CÂMARA DOS DEPUTADOS
   GABINETE DO DEPUTADO VINICIUS CARVALHO - Republicanos/SP.

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

(Dos Sr. Líderes)

Requer urgência para o Projeto de Lei nº
2.945,  de  2022,  que  Tipifica  o  crime
tentado de Invasão de Domicílio com fins
de subtração na modalidade de Tentativa
de Roubo.

Senhor Presidente,

Nos  termos  do  art.  155,  do  Regimento  Interno  da  Câmara  dos

Deputados, requeremos urgência para o Projeto de Lei nº 2.945, de 2022, de

autoria do líder do Republicanos, Deputado Vinicius Carvalho, que tipifica o

crime tentado de Invasão de Domicílio com fins de subtração na modalidade de

Tentativa de Roubo, a fim de que seja incluído na Ordem do Dia do Plenário da

Câmara dos Deputados.

Sala das Sessões,       de                          de 2022.

Deputado VINICIUS CARVALHO

Líder do REPUBLICANOS

*C
D2

22
67

74
93

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Vinicius Carvalho e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD222677493500

RE
Q

 n
.1

60
3/

20
22

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
2/

12
/2

02
2

14
:0

5:
22

.7
93

 -
M

ES
A

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Vinicius Carvalho)

Requer urgência para o Projeto

de Lei nº 2.945, de 2022, que Tipifica o

crime tentado de Invasão de Domicílio com

fins de subtração na modalidade de

Tentativa de Roubo.

Assinaram eletronicamente o documento CD222677493500, nesta ordem:

 1  Dep. Vinicius Carvalho (REPUBLIC/SP) - LÍDER do REPUBLIC

 2  Dep. Elmar Nascimento (UNIÃO/BA) - LÍDER do UNIÃO      *-(P_113862)

 3  Dep. Altineu Côrtes (PL/RJ) - LÍDER do PL

 4  Dep. Lafayette de Andrada (REPUBLIC/MG)

 5  Dep. Isnaldo Bulhões Jr. (MDB/AL) - LÍDER do MDB        *-(P_4835)

 6  Dep. Aline Sleutjes (PROS/PR)

 7  Dep. Ossesio Silva (REPUBLIC/PE)

 8  Dep. Paulo Bengtson (PTB/PA)

 9  Dep. Jefferson Campos (PL/SP)

 10  Dep. Igor Timo (PODE/MG) - LÍDER do PODE       *-(P_7398)

 11  Dep. Diego Garcia (REPUBLIC/PR)

 12  Dep. Jorge Braz (REPUBLIC/RJ)

 13  Dep. Gil Cutrim (REPUBLIC/MA)

 14  Dep. Maria Rosas (REPUBLIC/SP)

 15  Dep. André Fufuca (PP/MA) - LÍDER do PP         *-(p_7731)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Vinicius Carvalho e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD222677493500

RE
Q

 n
.1

60
3/

20
22

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
2/

12
/2

02
2

14
:0

5:
22

.7
93

 -
M

ES
A